
                                                         令和２年５月１５日 

 保護者のみなさまへ 

                                                 稲沢市立明治中学校長 

田 中 貞 宣 

 

学校再開後の分散登校等の実施について（お知らせ）【修正版】 

 

 新緑の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただいておりますことにお礼

申し上げます。 

 さて、国及び県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、愛知県教

育委員会及び稲沢市教育委員会からの指示により、臨時休業期間が令和２年５月２４日

（日）までに短縮されることとなりました。 

つきましては、５月２５日（月）からの学校再開について、下記のように対応をさせ

ていただきますので、みなさまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ ５月２５日（月）から６月１日（月）までについて 

  ・  ５月２５日（月）から学校を再開し、６月１日（月）までの期間は、学級の生徒を 

２グループ（Ａ・Ｂグループ）に分けて分散登校を実施し、一日おきに授業日（登 

校日）と家庭学習日を設定します。 

・ 出席番号が奇数の男子と偶数の女子をＡグループ、出席番号が偶数の男子と奇数 

の女子をＢグループとします。   

 ２５
(月) 

２６ 

(火) 

２７ 

(水) 

２８ 

(木) 

２９ 

 (金) 

6/1 

(月) 

6/2～ 

（火） 

 授業日（登校日） Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

通常授業 
家 庭 学 習 日 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ 

登 校 状 況 

授 業 時 間 

分散登校 

３時間授業（給食なし） 

分散登校 

５時間授業（給食あり） 
 
（お願い）・ 登校時間は７時５０分～８時１０分の間（８時１５分着席完了）としま 

す。登校したら手洗いをして、健康観察カード（体温・せき等のかぜの症 

状等を記入）を提出します。記入内容の確認後、教室に入ります。時間内 

での登校にご協力ください。 

    ・ 学校内・登下校時には、常時マスクを着用します。また、随時手洗いを 

行いますので、ハンカチまたはミニタオルを必ず持参してください。 

     ・ 体調が優れない場合は、登校をお控えください。また、登校後体調が悪 

くなった場合にはお迎えに来ていただきますので、よろしくお願いします。 

     ・ ６月１日（月）までの期間と、土・日は部活動を行いません。 

 

２ ６月２日（火）以降について 

  ・  通常授業を実施します。 

 ・ 部活動の再開については、後日お知らせします。 

 

３ その他 

・ 今後の状況を鑑み、変更する場合があります。 


